
OPINIA NR 26/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 10 marca 2020 r. 
 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy 

lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 

działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku 

kalendarzowym 2021 – druk nr 1099.  

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub 

dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 

działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 

2021 – druk nr 1099. 

 

UZASADNIENIE 

 

          Prezydent Miasta Krakowa począwszy od 2012 r. przedkłada Radzie Miasta Krakowa 

projekty uchwał w sprawie realizacji fakultatywnego zadania polegającego na udzielaniu 

dotacji celowej dla niepublicznych podmiotów prowadzących instytucje opieki nad dziećmi  

do lat 3. Jednocześnie każdorazowe przedłożenie przez Prezydenta Miasta Krakowa projektu 

uchwały poprzedza stosowana analiza finansowa na podstawie, której ustalane  

są możliwości finansowe Gminy i wysokość dotacji do godziny opieki w danym roku.  

Dotacja do godziny opieki w 2020 r. wynosi - 1,70 zł i koszty realizacji zadania wyniosą  

ok. 22,5 mln zł. 

 

          Przyjmując, że przyrost liczby miejsc w 2020 r. w placówkach świadczących opiekę nad 

dziećmi do lat 3, który to corocznie generuje duży wzrost kosztów realizacji przedmiotowego 

zadania, wyniesie 1 300 miejsc oraz biorąc pod uwagę liczbę miejsc, na które zawarto umowy 

dotacyjne na 2020 r. – tj. 6 848 miejsc, można założyć, że w 2021 r. umowy dotacyjne zawarte 

zostaną na ok. 8 100 miejsc. Biorąc pod uwagę zakładaną liczbę dotowanych miejsc  

i proponowaną w projekcie uchwały wysokość dotacji do godziny opieki – 1,76 zł, maksymalne 

koszty realizacji uchwały mogą wynieść 36 mln zł (pełne obłożenie miejsc  

i 10 godzin dofinansowywanego pobytu dziecka przez 21 dni w miesiącu). Przyjmując,  

że faktyczne obłożenie miejsc będzie na poziomie 2019 r. i wynosić będzie 77%, koszty 

realizacji uchwały wyniosą 27,7 mln zł, tj. 5,2 mln zł więcej niż koszty jakie zostaną poniesione 

w 2020 roku. Nastąpi zatem wzrost wydatków o 23 %.   

 

          Informuję także, że w uzasadnieniu do niniejszego projektu uchwały błędnie wykazano 

koszty jakie będzie generować opiniowany projekt uchwały. W uzasadnieniu wskazano 

bowiem, że zadanie w 2020 r., przy dotacji 1,70 zł do godziny opieki generuje koszty  

w wysokości 7 mln zł. Jak wykazano powyższej, koszty realizacji uchwały w 2020 r., przy 

stawce 1,70 zł do godziny opieki wyniosą ok. 22,5 mln zł. Przedstawione w projekcie uchwały 

koszty realizacji zadania w 2020 r. zostały zatem zaniżone o ponad 15 mln zł. 



          W tym miejscu należy także wyraźnie wskazać, że biorąc pod uwagę wykazany wyżej 

duży wzrost kosztów realizacji zadania w 2021 r., aktualnie brak jest możliwości przyjęcia,  

że Gminę stać będzie na jego realizację w zaproponowanym przez Grupę Radnych kształcie. 

Jednocześnie informuję, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa nie ma 

ujętych środków na realizację przedłożonego projektu uchwały.  

 

          Z ww. przyczyn, a w szczególności z uwagi na brak zabezpieczenia finansowego 

realizacji zadania, projekt uchwały należy zaopiniować negatywnie.   

 

          Jednocześnie wskazuje się, że w projekcie uchwały przywołano nieaktualny publikator 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

 

           
 


